[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 27 апреля 2021 года
                                                                         № 59
О представлении муниципальными служащими
администрации муниципального образования
Севастьяновское сельское поселение
муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области сведений о расходах.
В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления муниципальными служащими администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области сведений о расходах.

	2. Признать утратившим силу постановление администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16.02.2015 № 12 «Об утверждении Порядка представления сведений о  расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции».

            3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район  Ленинградской области http://севастьяновское.рф/ и на сайте Леноблинформ.

           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        О.Н.Герасимчук
	Исп. Волнухина О.С.

8(81379) 93-238

Разослано: дело-3, СМИ-1, прокуратура-1.

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

Севастьяновское сельское поселение

от 27 апреля 2021г. № 59
Порядок
 представления муниципальными служащими администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области сведений о расходах
1. Настоящим Порядком определяются правила представления сведений о расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на которых возложена обязанность предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

2.  Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют:

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной данным лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения о расходах);

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения о расходах представляются ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по форме справки, утвержденной Указом Указ Президента РФ от 23 июня 2014 г. № 460, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» ведущему специалисту по кадровой работе администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - кадровая служба).

5. В случае непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации.

6. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.

7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.